MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

367774

108661

RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO

Diana Lorena Marin Montoya
NEX COMPUTER S.A.S.

ETP I

Modificacion de la Orden de Compra

2023-06-20 10:58:46

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2023-06-21 2023-09-30

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
103606 CDP UNIDAD 2 COMP CDP-1923 CDP 1923
103608 CDP UNIDAD 8 COMP CDP-4323 CDP 4323
103609 CDP UNIDAD 9 COMP CDP-1623 CDP 1623
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Precio Cuenta Total



etp03 - ETP-AIO  21.0

23.8"-88. ETP --

ETP -- 4000 --

INTERMEDIA --

NA -- HDD +

SSD --1TB 7200
RPM + 500 GB
PCle -- 16 GB --

Zona 2

etp03 -

COMPONENTE-

AlO-164.

COMPONENTE --
COMPONENTE --

Sistema
Operativo
Windows 10

Pro -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

etp03 -

COMPONENTE-

AlIO-167.

COMPONENTE --
COMPONENTE --

Certificacion
Epeat Silver --

NA -- NA -- NA --

NA -- NA --

Todas las zonas

etp03 -

COMPONENTE-

AlO-170.

COMPONENTE --
COMPONENTE --
Certificados en el
Estandar Militar
MIL-STD 810G o
MIL-STD 810H --
NA -- NA -- NA --

NA -- NA --

Todas las zonas

etp03 - IVA

21.0

21.0

21.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

3075655.55

464983.43

4649.83

4649.83

14164255.35

CDP-1923

CDP-1923

CDP-1923

CDP-1923

CDP-1923

64588766.55

9764652.03

97646.43

97646.43

14164255.35

Tipo

No

Articulo

Cantidad Unidad

Precio

Cuenta

Total

Detalle o justificacién de la aclaracion



El contratista mediante documento del 14/06/2023 indico que “se estd inmerso en un caso de fuerza mayor y caso fortuito, derivado
de las diferentes situaciones que se han generado a nivel internacional por la pandemia el desabastecimiento de los chips y partes de
los equipos tecnoldgicos y la falta de contenedores para las respectivas entregas, lo cual ha ha sido mencionado por los medios de
comunicacioén a nivel nacional internacional, adicional a esto el desabastecimiento de partes y retraso en la llegada de ordenes de
compra por todos los fabricantes” -SIC. En consecuencia, el supervisor mediante oficio DESAJARO23-939 del 15 de junio de 2023
recomienda prorrogar la OC No. 18661, hasta el 30 de septiembre de 2023. Que una vez analizada la solicitud presentada por la
supervisién del contrato, se encuentra que la misma esta plenamente justificada técnicamente y que es procedente conforme los
criterios legales y jurisprudenciales expuestos.

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: ELKIN GUSTAVO CORREA LEON Nombre: Uriel Roman Camargo

Documento: 19 351.879 Documento: 79.341.344




