MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	367774
Número de orden de compra a modificar:	108661

Entidad compradora:	RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL ARMENIA QUINDIO
Nombre del solicitante:	Diana Lorena Marin Montoya
Proveedor:	NEX COMPUTER S.A.S.
Mecanismo de agregación de demanda:	ETP III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-06-20 10:58:46

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor	
Fecha de vencimiento	2023-06-21	2023-09-30	

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
103606	CDP UNIDAD 2 COMP	CDP-1923	CDP	1923
103608	CDP UNIDAD 8 COMP	CDP-4323	CDP	4323
103609	CDP UNIDAD 9 COMP	CDP-1623	CDP	1623

Artículos actuales

					_	
No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	etp03 - ETP-AIO 23.8"-88. ETP ETP 4000 INTERMEDIA NA HDD + SSD 1 TB 7200 RPM + 500 GB PCIe 16 GB Zona 2	21.0	0.55 Metros	3075655.55	CDP-1923	64588766.55
2	etp03 - COMPONENTE- AIO-164. COMPONENTE COMPONENTE Sistema Operativo Windows 10 Pro NA NA NA NA Todas las zonas	21.0	0.55 Metros	464983.43	CDP-1923	9764652.03
3	etp03 - COMPONENTE- AIO-167. COMPONENTE COMPONENTE Certificación Epeat Silver NA NA NA NA Todas las zonas	21.0	0.55 Metros	4649.83	CDP-1923	97646.43
4	etp03 - COMPONENTE- AIO-170. COMPONENTE COMPONENTE Certificados en el Estándar Militar MIL-STD 810G o MIL-STD 810H NA NA NA NA Todas las zonas	21.0	0.55 Metros	4649.83	CDP-1923	97646.43
5	etp03 - IVA	1.0	0.55 Metros	14164255.35	CDP-1923	14164255.35

Artículos editados y/o agregados

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Pre	Precio Cuenta Total
--------------------------------------	---------------------

Detalle o justificación de la aclaración

El contratista mediante documento del 14/06/2023 indico que "se está inmerso en un caso de fuerza mayor y caso fortuito, derivado de las diferentes situaciones que se han generado a nivel internacional por la pandemia el desabastecimiento de los chips y partes de los equipos tecnológicos y la falta de contenedores para las respectivas entregas, lo cual ha ha sido mencionado por los medios de comunicación a nivel nacional internacional, adicional a esto el desabastecimiento de partes y retraso en la llegada de ordenes de compra por todos los fabricantes" -SIC. En consecuencia, el supervisor mediante oficio DESAJARO23-939 del 15 de junio de 2023 recomienda prorrogar la OC No. 18661, hasta el 30 de septiembre de 2023. Que una vez analizada la solicitud presentada por la supervisión del contrato, se encuentra que la misma está plenamente justificada técnicamente y que es procedente conforme los criterios legales y jurisprudenciales expuestos.

Firma ordenador del gasto

Nombre: ELKIN GUSTAVO CORREA LEÓN

Documento: 19.351.879

Firma de proveedo

Nombre: Uriel Roman Camargo

Documento: 79.341.344